
   
DETERMINAZIONE DI 

AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO 
 

 

 

Pagina 1 di 4 
 

Roma 
 
         Prot. n. 
 
Da: Dott. Francesco Lazzarini 

Responsabile del CRA-C05 
 
A:    Dott. Michele Munafò 
       Responsabile Unico del Procedimento  
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) della Legge 11   
settembre 2020, n. 120 per l’affidamento della fornitura di attrezzature informatiche di natura 
specialistica consistenti in PC, notebook, workstation a medie ed alte prestazioni e relativi 
accessori informatici. CIG: 9916930D83 - CUP: CO3 I53C22001560001 - I93C22000500005; C04 
B69E19000690009; C05 I84J22000520001; C10 I45F21001470006 -  RDO n. 01/2023/AGP-GAR  
MEPA ID 3638101 
 
CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 

n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, è 
stato istituito l’Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale 
(ISPRA); 

VISTO il decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente e della 
tutela del territorio e del mare “Regolamento recante norme concernenti 
la fusione dell’APAT, dell’INFS e dell’ICRAM in un unico istituto, 
denominato Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale 
(ISPRA), a norma dell’articolo 28, comma 3, del decreto-legge 25/06/2008 
n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133” 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

VISTO il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello dirigenziale non 
generali e non dirigenziali dell’Ispra, Delibera n. 37/CA del 14 dicembre 
2015; 

VISTO il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico-amministrativa, 
patrimoniale, economica e finanziaria, Delibera n. 15/CA del 06/11/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i, nonché le linee guida dell’ANAC 
adottate in materia; 

tecla.defilippis
Font monospazio
5795/AGP-DIR

tecla.defilippis
Font monospazio
9 agosto 2023

tecla.defilippis
Font monospazio



   
DETERMINAZIONE DI 

AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO 
 

 

 

Pagina 2 di 4 
 

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito con L. n. 120 dell’11 settembre 
2020, in particolare l’art. 1, comma 2, lett. b); 

VISTA  la disposizione n. 1183/DG del 21/06/2023 con  la quale si approva la 
necessità dell’Istituto di acquistare apparecchiature informatiche di 
natura specialistica per le specifiche attività previste nei 
programmi/progetti  relativi ai seguenti CRA: CRA C01, CRA C03, CRA C04, 
CRA C05, CRA 08, CRA C10; 

VISTA  la Determinazione a contrarre n. 4629/AGP-DIR del 26/06/2023 con la 
quale è stata indetta una procedura negoziata senza bando per 
l’affidamento della fornitura di attrezzature informatiche di natura 
specialistica consistenti in PC, notebook, workstation a medie ed alte 
prestazioni e relativi accessori informatici da aggiudicarsi con il criterio 
del minor prezzo; 

DATO ATTO  che, in esecuzione della determinazione a contrarre si è avviata la 
procedura negoziata senza bando, procedendo all’inoltro dell’invito agli 
operatori economici iscritti alla relativa categoria merceologica, tramite 
piattaforma telematica MePA; 

DATO ATTO che, entro le ore 18.00 del giorno 20/07/2023, termine ultimo per la 
partecipazione, è pervenuta l’offerta dei seguenti operatori economici: 

     
                                 - C&C S.p.A.                P. IVA/C.F. 05685740721; 

                                 - Eco Laser Informatica S.r.l. P. IVA/C.F. 04427081007; 

                                 - Eurome S.r.l.   P.IVA/C.F. 07820851009; 

                                           - Sistemi H.S. S.p.A.   P.IVA/C.F. 07393280016; 

DATO ATTO dell’espletamento della procedura di affidamento ed in particolare che: 

- con provvedimento prot. n. N.5453   del 27/07/2023, il RUP ha 
disposto l’ammissione degli operatori economici sopra elencati  

CONSIDERATE  le offerte pervenute dai suddetti operatori economici; 

PRESO ATTO  della proposta di aggiudicazione in favore della Società EUROME S.r.l. – 
sede legale in Roma, Via Monte Carmelo, 5 - P. IVA/CF 07820851009 alle 
condizioni di cui all’offerta presentata, di cui al Verbale a firma del RUP in 
data 28 luglio 2023 che, anche se non allegato, forma parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;  



   
DETERMINAZIONE DI 

AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO 
 

 

 

Pagina 3 di 4 
 

VALUTATA la sussistenza delle condizioni di cui agli artt. 32 e 33 del D. Lgs n. 50/2016, 
con riferimento alla citata proposta di aggiudicazione; 

VISTA la copertura finanziaria dell’onere dell’appalto certificata dagli uffici 
competenti; 

 
 

DETERMINA 
 
di approvare tutti gli atti di gara della procedura negoziata senza bando n. 01/2023 AGP-GAR per 
l’affidamento del della fornitura di attrezzature informatiche di natura specialistica consistenti in 
PC, notebook, workstation a medie ed alte prestazioni e relativi accessori informatici - CIG: 
9916930D83 - e di aggiudicare in favore della Società   Eurome S.r.l., con sede legale in Roma, Via 
Monte Carmelo, n.5 - C.F./P.IVA 07820851009 per un importo pari a 183.775,42 euro più IVA, 
pari a 40.430,60 euro. 

L’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016. 

La spesa di € 183.775,42 oltre IVA per complessivi € 224.206,02 graverà sugli stanziamenti 
assegnati al CRA -C01, CRA -C03, CRA -C04, CRA -C05, CRA -C08 come da impegni di seguito 
riportati: 

 

CRA PROGRAMMA PROGETTO CAPITOLO IMPEGNO E.F. 
2022 

C01 A0FPA010 3210 4919 

C01 A0340001 3210 4922 

C01 A0SSDA00 3210 4921 

C01 A0SANIUS 3210 4920 

C01 A0D0SINA 3210 4918 

C01 K0TCREAC 3210 4923 

C03 H0C40003 3210 4912 

C03 H0C50008 3210 4913 

C03 H0C50011 3210 4914 

C03 H0C70001 3210 4915 

C03 H0S10007 3210 4916 

C03 H0S10008 3210 4917 



   
DETERMINAZIONE DI 

AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO 
 

 

 

Pagina 4 di 4 
 

C03 H0S50003 3210 4910 

C03 H0070001 3210 4911 

C04 L00AMC00 3210 4905 

C04 L0ACAM23 3210 4907 

C04 L0D00001 3210 4909 

C04 L0ACAS00 3210 4908 

C04 L0ACAS03 3210 4940 

C04 L0S0ST04 3210 4904 

C05 A008SW01 3210 4903 

C08 T0ENEL21 3210 4902 

C10 P0CN0009 3210 4900 

C10 P0MLG000 3210 4901 

C10 P0ANTR04 3210 4898 

C10 P0ANTR07 3210 4899 

C10 P0020412 3210 4897 

 

che presentano adeguata disponibilità.  

Il presente provvedimento è trasmesso al Servizio Appalti e Contratti Pubblici per il seguito di 
competenza. 

Dipartimento del personale 

e degli affari generali 

Il Direttore 

Dott. Francesco Maria Lazzarini 

 

 
 
 
 


	Roma
	DETERMINA


		2023-08-09T09:49:00+0000
	FRANCESCO LAZZARINI




